
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Susella.  Responsabile Procedimento: BERGAMI ELEONORA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rocca Susella 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO E SERVIZI 

PUBBLICI 
N. 4DEL 01/04/2017 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E DEI SERVIZI DI IGIENE 

AMBIENTALE  

CIG.Z041E0BC89 

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO E SERVIZI 

PUBBLICI 

 

PREMESSO  che 

• i Comuni di Borgo Priolo, Borgoratto Mormorolo, Montesegale, Rocca Susella con 

atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l’Unione di comuni 

lombarda denominata “Borghi e Valli d’Oltrepò” ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e dell’articolo 18 della legge regionale 27 giugno 

2008 , n. 19 “Riordino delle Comunità montane della Lombardia, disciplina delle 

unioni di comuni lombarde e sostegno all'esercizio associato di funzioni e servizi 

comunali 

• con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo 

l’Unione di comuni lombarda denominata “Borghi e Valli d’Oltrepò” da parte dei 

comuni di Borgo Priolo, Borgoratto Mormorolo, Montesegale, Rocca Susella delle 

funzioni” di cui all’art. 14 comma 27 lettere da A ad L bis del decreto legge 31 

maggio 2010, n.78, e ss.mm.ii. nonché dei servizi valorizzazione dei beni di 

interesse storico, attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, sport e 

tempo libero, giovani, sviluppo e valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di 

pubblica utilità mediante costituzione di ufficio unico  

•  con la deliberazione n. 8 assunta in data 10/11/2016 dalla Giunta dell’Unione 

Borghi e Valli d’Oltrepò” è stata approvata la struttura organizzativa relativa alle 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Susella.  Responsabile Procedimento: BERGAMI ELEONORA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

seguenti funzioni/servizi conferiti dai comuni di Borgo Priolo, Borgoratto 

Mormorolo, Montesegale, Rocca Susella all’Unione dei comuni “Borghi e Valli 

d’Oltrepò”; 

• con la deliberazione . 12 del 21/12/2016 della Giunta dell’Unione è stata approvata 

la presa d’atto trasferimento all’Unione del personale assegnato ai servizi conferiti 

dai comuni di Borgo Priolo, Borgoratto Mormorolo, Montesegale, Rocca Susella ed 

è stata definita la dotazione organica dell’Unione dei comuni  

• con decreto del Presidente dell’Unione n. 01 del 16/01/2017 sono stati nominati i 

responsabili di servizio dell’unione; ai responsabili di servizio, nominati dal 

Presidente, spetta, in particolare, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, 

compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono l’unione in 

considerazione del conferimento delle funzioni all’unione stessa. 

• Che il responsabile del procedimento è individuato nel responsabile del servizio 

tecnico settore LL.PP. dell’Unione di comuni nella persona del geom. Stefano Gatti. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.39 del 34/11/2014 con la quale 

è stato affidato alla ditta ASM VOGHERA S.P.A. con sede in Voghera (PV) via Pozzoni n.2 

P.IVA 01429910183, il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

e dei servizi di igiene ambientale, per la durata di anni 5 a far data dal 01/01/2015; 

 

VISTO il Bilancio Pluriennale 2017/2019, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 13 in data 23/02/2017 e successive variazioni esecutive 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2017 sono state assegnate ai 

responsabili dei servizi comunali le dotazioni di bilancio per l’anno 2017. 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad impegnare una spesa pari a €. 9.100,00 quale 

importo relativo al servizio in oggetto per il Comune di Rocca Susella per il servizio di 

raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e dei servizi di igiene ambientale; 

 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010, n.136, al fine di garantire la piena 

tracciabilità di tutti i flussi finanziari relativi al presente affidamento, il numero di Codice 

Identificativo Gare (C.I.G.) è Z041E0BC89; 

 

RILEVATO CHE tale investimento non necessita del codice unico di progetto CUP, 

poiché non rientra tra gli investimenti di cui all’art.11 della legge 16 gennaio 2003 n.3; 

 

RITENUTA la necessità, per assicurare la continuità del servizio stesso senza alcun 

pregiudizio per il buon andamento dei servizi comunali, di assumere gli impegni di spesa, 

a carico del bilancio comunale per l’esercizio finanziario 2017, come segue: 

 

Esercizio 

finanziario 
Miss/Progr/Titolo/Macro Piano Finanziario Capitolo Importo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Susella.  Responsabile Procedimento: BERGAMI ELEONORA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2017 09.03.1.103 U.1.03.02.15.000 330/99 €. 9.100,00 

 

RITENUTO, a seguito di quanto sopra esposto, di provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i. 

 

VISTI 

il D.Lgs. n. 267/2000; 

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prenotare a carico della competenza del bilancio di previsione 2017 per le prestazioni 

dovute alla ditta ASM VOGHERA SPA con sede in Voghera (PV) via Pozzoni n.2 

P.IVA 01429910183, per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani e dei servizi di igiene ambientale, l’ impegno di spesa, da imputare all’ apposito 

e pertinente "intervento" del bilancio medesimo come segue:  

 

Esercizio 

finanziario 
Miss/Progr/Titolo/Macro Piano Finanziario Capitolo Importo 

2017 09.03.1.103 U.1.03.02.15.000 330/99 €. 9.100,00 

 

2. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai 

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

3. Di dare atto che ai sensi dell’ art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 

190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, nella assunzione del presente provvedimento, 

di aver esperito gli accertamenti del caso da cui non è emersa la sussistenza di 

situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di 

parenti e affini entro il secondo grado; 

4. Di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 

istituzionale:  

Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.lgs.33/13 – legge 190/12); 

Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13). 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Gatti Stefano 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Susella.  Responsabile Procedimento: BERGAMI ELEONORA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rocca Susella, lì 01/04/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Molinari Fabio  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Rocca Susella, lì 01/04/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Molinari Fabio 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

2017 30 09031 330 99 9.100,00 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 26/06/2017 

 

Rocca Susella, lì 26/06/2017 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Tentore Emanuele 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 

 

 


